
04/02/2022 14:46 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=990250&tipo=t 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Assuntos Administrativos
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00018/2021 (SRP)

 
Às 19:07 horas do dia 03 de fevereiro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. CARLA BAKSYS PINTO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23123006678202067, Pregão
nº 00018/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 66.180,0000
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ANTONIO MARCOS GONCALVES DOS SANTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 46.200,0000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Tradução, adaptação e versão de textos

 2 - Tradução, adaptação e versão de textos

 3 - Tradução, adaptação e versão de textos

 4 - Tradução, adaptação e versão de textos

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Tradução, adaptação e versão de textos
Descrição Complementar: Tradução normal (15 laudas/dia): inglês/português/inglês e espanhol/português/espanhol.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.400 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 12,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ANTONIO MARCOS GONCALVES DOS SANTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 8,0000 e a
quantidade de 2.400 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/01/2022
18:54:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ANTONIO MARCOS GONCALVES

DOS SANTOS EIRELI, CNPJ/CPF:20.026.149/0001-57, Melhor lance : R$ 8,0000

Adjudicado 27/01/2022
18:54:41 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ANTONIO MARCOS GONCALVES

DOS SANTOS EIRELI, CNPJ/CPF:20.026.149/0001-57, Melhor lance : R$ 8,0000

Adjudicado 27/01/2022
18:54:45 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ANTONIO MARCOS GONCALVES

DOS SANTOS EIRELI, CNPJ/CPF:20.026.149/0001-57, Melhor lance : R$ 8,0000

Homologado 03/02/2022
19:07:04

CARLA
BAKSYS
PINTO

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Tradução, adaptação e versão de textos
Descrição Complementar: Tradução juramentada (15 laudas/dia): inglês/português/inglês e
espanhol/português/espanhol.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade



04/02/2022 14:46 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=990250&tipo=t 2/3

Valor Máximo Aceitável: R$ 32,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ANTONIO MARCOS GONCALVES DOS SANTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 25,0000 e a
quantidade de 500 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/01/2022
18:54:34 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ANTONIO MARCOS GONCALVES

DOS SANTOS EIRELI, CNPJ/CPF:20.026.149/0001-57, Melhor lance : R$ 25,0000

Adjudicado 27/01/2022
18:54:42 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ANTONIO MARCOS GONCALVES

DOS SANTOS EIRELI, CNPJ/CPF:20.026.149/0001-57, Melhor lance : R$ 25,0000

Adjudicado 27/01/2022
18:54:46 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ANTONIO MARCOS GONCALVES

DOS SANTOS EIRELI, CNPJ/CPF:20.026.149/0001-57, Melhor lance : R$ 25,0000

Homologado 03/02/2022
19:07:06

CARLA
BAKSYS
PINTO

 
Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Tradução, adaptação e versão de textos
Descrição Complementar: Tradução Urgente (20 laudas/dia): inglês/português/inglês e espanhol/português/espanhol.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 12,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ANTONIO MARCOS GONCALVES DOS SANTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 9,0000 e a
quantidade de 1.000 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/01/2022
18:54:35 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ANTONIO MARCOS GONCALVES

DOS SANTOS EIRELI, CNPJ/CPF:20.026.149/0001-57, Melhor lance : R$ 9,0000

Adjudicado 27/01/2022
18:54:43 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ANTONIO MARCOS GONCALVES

DOS SANTOS EIRELI, CNPJ/CPF:20.026.149/0001-57, Melhor lance : R$ 9,0000

Adjudicado 27/01/2022
18:54:47 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ANTONIO MARCOS GONCALVES

DOS SANTOS EIRELI, CNPJ/CPF:20.026.149/0001-57, Melhor lance : R$ 9,0000

Homologado 03/02/2022
19:07:07

CARLA
BAKSYS
PINTO

 
Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Tradução, adaptação e versão de textos
Descrição Complementar: Tradução Urgentíssima (25 laudas/dia): inglês/português/inglês e
espanhol/português/espanhol.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 18,7600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ANTONIO MARCOS GONCALVES DOS SANTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 11,0000 e a
quantidade de 500 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/01/2022
18:54:36 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ANTONIO MARCOS GONCALVES

DOS SANTOS EIRELI, CNPJ/CPF:20.026.149/0001-57, Melhor lance : R$ 11,0000

Adjudicado 27/01/2022
18:54:44 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ANTONIO MARCOS GONCALVES

DOS SANTOS EIRELI, CNPJ/CPF:20.026.149/0001-57, Melhor lance : R$ 11,0000

Adjudicado 27/01/2022
18:54:48 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ANTONIO MARCOS GONCALVES

DOS SANTOS EIRELI, CNPJ/CPF:20.026.149/0001-57, Melhor lance : R$ 11,0000

Homologado 03/02/2022
19:07:08

CARLA
BAKSYS
PINTO



04/02/2022 14:46 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=990250&tipo=t 3/3

Fim do documento


